PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/05/2018

CESAMA – EXTRATO DE TERMO CONTRATO N.º 22/18 -  Processo de Dispensa nº 04/2018
– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BANCO COOPERATIVO
DO BRASIL S/A (CNPJ nº 02.027.232/0001-64) – OBJETO: recebimento das contas de
água/esgoto e prestações de serviços em favor da CESAMA - VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil
reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO CONTRATO N.º 24/18 -  Concorrência Nº 05/17  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SERENCO SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA - EPP (CNPJ nº 75.091.074/0001-80) – OBJETO: prestação de
serviços de Supervisão, apoio à fiscalização e gerenciamento de obras e serviços, apoio técnico
em revisão de projetos e estudos e diagnósticos preliminares para suporte a Diretoria de
Desenvolvimento e Expansão e Diretoria Técnico Operacional da CESAMA - VALOR: R$
2.013.858,79 (dois milhões, treze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e nove
centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 25/18 -  Inexigibilidade n°
05/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MONTREAL

CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO: a prorrogação por mais 12
(doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 3.607.367,26 (três milhões, seiscentos e sete
mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO CONTRATO N.º 26/18 -  Concorrência Nº 17/18  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AGROPECUÁRIA
CHAMONIX LTDA (CNPJ nº 02.785.568/0001-90) – OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de RECOMPOSIÇÂO DE VALAS, TRANSPORTE DE MATERIAIS DE
QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÕES CAÇAMBA e TRANSPORTE DE MATERIAL A GRANEL,
com EQUIPAMENTO E MÃO-DE-OBRA qualificados para atendimento ás necessidades da
Gerência de Manutenção e devidos Departamentos Regionais dentro do município de Juiz de
Fora – MG - VALOR: R$ 2.183.544,00 (dois milhões, cento e oitenta e três mil e quinhentos e
quarenta e quatro reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 27/18 -  Pregão Eletrônico n°
063/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Rio Minas
Terceirização e Administração De Serviços Ltda (CNPJ nº 08.491.163/0001-26) – OBJETO: a
prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 873.132,39 (oitocentos
e setenta e três mil, cento e trinta e dois reais e trinta e nove centavos – PRAZO: 12 (doze)
meses.